

JB Christoffersen Holding ApS

Viumvej 5, Måbjerg, 7500 Holstebro

CVR-nr. 38 03 75 79

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. januar 2024.

Jørgen Brandt Christoffersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	JB Christoffersen Holding ApS Viumvej 5 Måbjerg 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 38 03 75 79
	Stiftet: 23. september 2016
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 7. regnskabsår
Direktion	Jørgen Brandt Christoffersen
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomhed	Midt-Vest Stål Metal ApS, Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er i lighed med tidligere år investering, herunder investering i tilknyttet virksomhed samt udlejning af fast ejendom til den tilknyttede virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 174 t.kr. mod 137 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2022/23 udgjort et overskud på 397 t.kr. mod et overskud sidste år på 102 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 485 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 19,8 % af de samlede aktiver på 2.447 t.kr.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	173.984	136.829
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-46.992	-46.992
Resultat før finansielle poster	126.992	89.837
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	355.840	74.438
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	11.254	8.034
Finansielle omkostninger	-87.118	-70.369
Resultat før skat	406.968	101.940
Skat af årets resultat	-9.724	0
Årets resultat	397.244	101.940
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	355.840	50.771
Udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Disponeret fra overført resultat	-19.596	-7.731
Disponeret i alt	397.244	101.940

Balance 30. september

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	<u>1.724.797</u>	<u>1.771.789</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.724.797</u>	<u>1.771.789</u>
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>426.611</u>	<u>100.771</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>426.611</u>	<u>100.771</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.151.408</u>	<u>1.872.560</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	190.537	209.441
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>103.730</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>294.267</u>	<u>209.441</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.202</u>	<u>15.025</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>295.469</u>	<u>224.466</u>
	Aktiver i alt	<u>2.446.877</u>	<u>2.097.026</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
Anpartskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		226.611	20.771
Overført resultat		147.344	16.940
Foreslået udbytte for regnskabsåret		61.000	58.900
Egenkapital i alt		<u>484.955</u>	<u>146.611</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		19.052	0
Hensatte forpligtelser i alt		<u>19.052</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitut		831.289	886.362
Gæld til pengeinstitut		730.031	727.270
Deposita		20.000	20.000
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>1.581.320</u>	<u>1.633.632</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld		71.100	86.800
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.000	11.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		167.548	160.123
Selskabsskat		105.644	0
Anden gæld		6.258	18.860
Periodeafgrænsningsposter		0	40.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>361.550</u>	<u>316.783</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.942.870</u>	<u>1.950.415</u>
Passiver i alt		<u>2.446.877</u>	<u>2.097.026</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Anpartskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	50.000	0	-5.329	0	44.671
Overført via resultatdisponering	0	50.771	-7.731	58.900	101.940
Udloddet udbytte fra tilknyttet virksomhed	<u>0</u>	<u>-30.000</u>	<u>30.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	50.000	20.771	16.940	58.900	146.611
Udloddet udbytte	0	0	0	-58.900	-58.900
Overført via resultatdisponering	0	355.840	-19.596	61.000	397.244
Udloddet udbytte fra tilknyttet virksomhed	<u>0</u>	<u>-150.000</u>	<u>150.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>50.000</u>	<u>226.611</u>	<u>147.344</u>	<u>61.000</u>	<u>484.955</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober	<u>1.959.757</u>	<u>1.959.757</u>
Kostpris 30. september	<u>1.959.757</u>	<u>1.959.757</u>
Afskrivninger 1. oktober	-187.968	-140.976
Årets afskrivninger	<u>-46.992</u>	<u>-46.992</u>
Afskrivninger 30. september	<u>-234.960</u>	<u>-187.968</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>1.724.797</u>	<u>1.771.789</u>
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. oktober	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Kostpris 30. september	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Opskrivninger 1. oktober	50.771	-23.667
Årets resultat	355.840	74.438
Udbytte	<u>-30.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. september	<u>376.611</u>	<u>50.771</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>426.611</u>	<u>100.771</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Midt-Vest Stål Metal ApS	Holstebro	100 %

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitut	886.389	55.100	831.289	635.000
Gæld til pengeinstitut	746.031	16.000	730.031	668.000
Deposita	20.000	0	20.000	0
	1.652.420	71.100	1.581.320	1.303.000

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 919 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 1.725 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 900 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, som udgør 767 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

6. Eventualposter

Eventualaktiver

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
